图书出版知识产权合同范本
出版者:____，以下简称甲方
著(译)者:____，以下简称乙方
甲乙双方经过充分协商，就甲方承担乙方书稿的出版问题达成如下协议，共同信守执行。
第一条甲方同意出版乙方书稿《》并享有该书稿的专有出版权，其期限为____年，即从____年____月____日至____年____月____日止。甲方在合同期间有权将本书稿以各种形式出版。期满后，经双方协商可再续订。
第二条本书稿是乙方本人的智力成果(或受他人委托的智力成果)，如发生抄袭和侵犯他人版权情况，由乙方承担侵权责任。
第三条在本合同有效期间，乙方不得将本书稿以任何形式在其它出版单位另行出版。否则，乙方应向甲方偿付违约金____千元。第四条本书稿的字数和插图(照片)____。
第四条本书稿的字数和插图(图片)。
第五条本书稿的基本稿酬定为每千字____元，并按规定付印数稿酬。书出版后，一个月内付清全部稿酬。
第六条本书定于___年__月底出版。如不能按期出版，甲方应预支给乙方30%以内的基本稿酬。
第七条本合同签订后，由于客观形势的变化不能出版，甲方应支付给乙方30%的基本稿酬。由于甲方的原因不能出书，付给乙方50%-70%的稿酬。遇有这两种情况，都应在____天内将原稿退给乙方。
第八条甲方对原稿负责，原则上不给乙方看清样。如乙方要求看清样，只能作个别文字改动，如因改动过多而造成经济损失和延长出书时间，由乙方负责。
第九条书出版后，赠乙方样书20册，乙方可按定价的70%购书100册。以后每重印一次，赠乙方样书2册。
第十条在本合同有效期间，经乙方许可，甲方有权允许第三者转载、选编、改编、翻译、录音播放和摄制影片等，甲方应将所得报酬的70%转给乙方。
第十一条本合同自签字之日起行效。执行合同期间双方如发生争议，应友好协商解决，协商不成，任何一方都可以提请出版管理机关仲裁，或向法院起诉。
第十二条本合同如有未尽事宜，须经双方共同协商作出补充规定，补充规定与本合同具有同等效力。
第十三条本合同正本一式二份，双方各执一份。
甲方：___(签字盖章)乙方：___(签字盖章)
地址：___地址：___
电话：___电话：___
___年___月___日